


SITUATION LIMINAIRE 2

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES
AU PREMIER 
SEMESTRE 
2023

CHIFFRE D’AFFAIRES GLOBAL

RÉASURANCE

Assurances Vie et Capitalisation  13 132,4   

Individuelles  5 438,6   

Groupes  1 582,6   

Capitalisation  5 575,3   

Contrats à Capital Variable  535,9   

Assurances Non Vie  17 476,4   

Accidents Corporels  2 800,5   

Accidents du Travail  1 671,6   

Automobile  8 200,3   

RC Générale  458,4   

Incendie  1 678,3   

Risques Techniques  265,3   

Transport  468,0   

Autres Opérations Non Vie  450,1   

Assistance  1 000,9   

Crédit - Caution  147,4   

GCEC (*)  335,7   

Acceptations en réassurance  458,7   

Acceptations Non Vie  194,5   

Acceptations –  GCEC (**)  264,1   

Total  31 067,5   

 Chiffre d’Affaires 

Activité Exclusive de Réasurance  2 530,5   

PRIMES ÉMISES

 12 549   

 13 363    13 132   

15 634
16 552

17 935

1er Semestre
2021

1er Semestre
2022

1er Semestre
2023

Assurances Vie & Capitalisation Assurances Non Vie

En millions de dirhams

En millions de dirhams
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SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES
AU PREMIER 
SEMESTRE 
2023

STRUCTURE DU CHIFFRE D’AFFAIRES

Chiffre d’Affaires Contribution

Assurances Vie et Capitalisation  13 132,4   42,3%

Automobile  8 200,3   26,4%

Accidents Corporels  2 800,5   9,0%

Incendie  1 678,3   5,4%

Accidents du Travail  1 671,6   5,4%

Assistance  1 000,9   3,2%

Transport  468,0   1,5%

Acceptations en réassurance  450,1   1,4%

RC Générale  458,4   1,5%

Autres Opérations Non Vie  450,1   1,4%

GCEC (*)  335,7   1,1%

Risques Techniques  265,3   0,9%

Crédit - Caution  147,4   0,5%

Total  31 058,8   100%

En millions de dirhams

Assurances Vie
et Capitalisation

RC Générale

Autres Opérations Non Vie

GCEC
Risques Techniques
Crédit - Caution

Automobile

Accidents Cor-
porels

Incendie

Accidents
du Travail

Assistance 

Transport

Acceptations
en réassurance

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

Contribution 42,3%

26,4%

9,0%

5,4%

5,4%

3,2%

1,5%

1,5%

1,4%

1,1%

1,1%
0,5%

1,4%
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SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES
AU PREMIER 
SEMESTRE 
2023

1er Sem. 
2021

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

Evolution 
S12023/S12022

Evolution 
S12022/S12021

Assurances Vie & Capitalisation  12 548,9    13 362,9    13 132,4   -1,7% 6,5%

Individuelles  4 929,9    5 360,3    5 438,6   1,5% 8,7%

Groupes  1 456,5    1 538,0    1 582,6   2,9% 5,6%

Capitalisation  5 130,8    5 630,0    5 575,3   -1,0% 9,7%

Contrats à Capital Variable  1 031,3    834,5    535,9   -35,8% -19,1%

Acceptations Vie  0,3    -      -      -     -100,0%

Assurances Non Vie  15 634,0    16 551,9    17 935,1   8,4% 5,9%

Automobile  7 120,7    7 677,2    8 200,3   6,8% 7,8%

Accidents Corporels  2 445,5    2 612,1    2 800,5   7,2% 6,8%

Incendie  1 550,2    1 490,9    1 678,3   12,6% -3,8%

Accidents du Travail  1 531,5    1 566,4    1 671,6   6,7% 2,3%

Assistance  870,2    948,2    1 000,9   5,6% 9,0%

Transport  388,0    454,5    468,0   3,0% 17,1%

RC Générale  410,6    434,4    458,4   5,5% 5,8%

Autres Opérations Non Vie  362,3    341,4    450,1   31,8% -5,8%

GCEC (*)  305,7    324,0    335,7   3,6% 6,0%

Risques Techniques  122,2    147,4    265,3   79,9% 20,7%

Acceptations –  GCEC (**)  251,7    267,8    264,1   -1,4% 6,4%

Acceptations Non Vie  144,9    150,4    194,5   29,3% 3,8%

Crédit - Caution  130,5    137,0    147,4   7,5% 5,0%

Total  28 182,9    29 914,7    31 067,5   3,9% 6,1%

EVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

(**) Pour assurer une cohérence avec la situation du marché publiée par l’ACAPS, les acceptations de la CAT ont été intégrées 
aux Acceptations au lieu de les affecter à la Réassurance Exclusive.

En millions de dirhams
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PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE 
2023

ASSURANCES VIE ET NON VIE

1er Sem. 
2021

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

Evolution 
S12023/S12022 Part marché

Wafa Assurance  5 256,1    5 351,6    5 694,4   6,4% 18,3%

RMA  4 109,0    4 514,3    4 686,8   3,8% 15,1%

Mutuelle Taamine Chaabi  3 591,8    3 668,8    3 756,6   2,4% 12,1%

Axa Assurance Maroc  2 983,6    3 499,9    3 583,8   2,4% 11,5%

Sanlam  3 109,4    3 366,6    3 493,1   3,8% 11,2%

AtlantaSanad  3 020,5    3 081,9    3 085,3   0,1% 9,9%

MCMA  1 323,0    1 430,8    1 522,6   6,4% 4,9%

Marocaine Vie  1 310,4    1 341,2    1 201,8   -10,4% 3,9%

Allianz  837,5    778,7    829,0   6,5% 2,7%

CAT  668,1    713,2    711,1   -0,3% 2,3%

MAMDA  501,5    516,4    621,2   20,3% 2,0%

MATU  385,0    463,9    570,6   23,0% 1,8%

Maroc Assistance Internationale  493,3    495,5    488,8   -1,4% 1,6%

Africa First Assist  180,6    210,0    225,6   7,5% 0,7%

Wafa Ima Assitance  167,9    207,5    222,3   7,2% 0,7%

RMA Assistance  86,6    98,1    108,9   11,0% 0,4%

Axa Assistance Maroc  25,1    37,4    85,1   127,6% 0,3%

Euler Hermes ACMAR  77,6    72,7    70,9   -2% 0,2%

Coface Maroc  39,8    47,8    53,4   11,8% 0,2%

Smaex  16,0    18,5    27,0   46% 0,1%

Takafulia Assurance  -     -  14,0    - 0,04%

Wafa Takaful  -     -  6,9    - 0,02%

Al Maghribia Takaful  -     -  4,8    - 0,02%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -     -  3,3    - 0,01%

Total  28 182,9    29 914,7    31 067,5   3,9% 100,0%

En millions de dirhams
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PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE 
2023

ASSURANCES VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)

1er Sem. 
2021

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

Evolution 
S12023/S12022 Part marché

Mutuelle Taamine Chaabi  3 591,8    3 668,8    3 756,6   2,4% 28,6%

Wafa Assurance  2 799,3    2 774,3    2 747,1   -1,0% 20,9%

RMA  2 039,2    2 395,1    2 438,0   1,8% 18,6%

Axa Assurance Maroc  1 000,7    1 376,7    1 308,9   -4,9% 10,0%

Marocaine Vie  1 265,0    1 293,4    1 157,0   -10,5% 8,8%

AtlantaSanad  707,0    690,1    607,2   -12,0% 4,6%

MCMA  463,0    506,5    556,8   9,9% 4,2%

Sanlam  497,7    525,3    417,7   -20,5% 3,2%

Allianz  185,2    132,5    117,2   -11,6% 0,9%

Takafulia Assurance  -     -  11,0   - 0,1%

Wafa Takaful  -     -  6,8   - 0,1%

Al Maghribia Takaful  -     -  4,8   - 0,04%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -     -  3,3   - 0,03%

Total  12 548,9    13 362,9    13 132,4   -1,7% 100,0%

En millions de dirhams
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PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE 
2023

ASSURANCES NON VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)

ACTIVITÉ EXCLUSIVE DE RÉASURANCE

1er Sem. 
2021

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

Evolution 
S12023/S12022 Part marché

Sanlam  2 611,7    2 841,3    3 075,4   8,2% 17,1%

Wafa Assurance  2 456,7    2 577,3    2 947,3   14,4% 16,4%

AtlantaSanad  2 313,5    2 391,8    2 478,1   3,6% 13,8%

Axa Assurance Maroc  1 982,8    2 123,1    2 274,9   7,1% 12,7%

RMA  2 069,8    2 119,3    2 248,8   6,1% 12,5%

MCMA  860,0    924,3    965,8   4,5% 5,4%

Allianz  652,3    646,2    711,9   10,2% 4,0%

CAT  668,1    713,2    711,1   -0,3% 4,0%

MAMDA  501,5    516,4    621,2   20,3% 3,5%

MATU  385,0    463,9    570,6   23,0% 3,2%

Maroc Assistance Internationale  493,3    495,5    488,8   -1,4% 2,7%

Africa First Assist  180,6    210,0    225,6   7,5% 1,3%

Wafa Ima Assitance  167,9    207,5    222,3   7,2% 1,2%

RMA Assistance  86,6    98,1    108,9   11,0% 0,6%

Axa Assistance Maroc  25,1    37,4    85,1   127,6% 0,5%

Euler Hermes ACMAR  77,6    72,7    70,9   -2,5% 0,4%

Coface Maroc  39,8    47,8    53,4   11,8% 0,3%

Marocaine Vie  45,5    47,8    44,8   -6,2% 0,2%

Smaex  16,0    18,5    27,0   45,9% 0,2%

Takafulia Assurance  -     -     3,0   - 0,02%

Total  15 634,0    16 551,9    17 935,0   8,4% 100,0%

1er Sem. 
2021

1er Sem. 
2022

1er Sem. 
2023

Evolution 
S12023/S12022 Part marché

SCR  2 000,7    2 409,8    2 530,5   5,0% 100%

Total  2 000,7    2 409,8    2 530,5   5,0% 100,0%

En millions de dirhams

En millions de dirhams
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PRIMES 
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE
D’ASSURANCES
ET PAR 
CATÉGORIE 
D’ASSURANCES

PREMIER 
SEMESTRE 
2023

Catégories Wafa 
Assurance RMA

Mutuelle  
Taamine 
Chaabi

Axa Assurance 
Maroc Sanlam AtlantaSanad MCMA Marocaine Vie Allianz CAT MAMDA MATU

Maroc 
Assistance 

Internationale

Africa First 
Assist 

Wafa Ima 
Assitance

Rma 
Assistance

Axa Assistance 
Maroc

Euler Hermes 
ACMAR Coface Maroc Smaex Takafulia 

Assurance Wafa Takaful Al Maghribia 
Takaful

Taawounyiate 
Taamine 
Takafuli

Total

Assurances Vie & Capitalisation  2 747 144   2 438 029   3 756 575   1 308 896   417 669   607 215   556 771   1 156 987   117 160   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     10 993    6 815,54    4 831    3 295    13 132 381  

Assurances Individuelles  2 226 147   2 128 820   111 459   6 142   229 222   216 981   50 872   442 517   513   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     10 993    6 815,14    4 831    3 295    5 438 609  

En cas de décès  413 566   122 201   111 459   5 762   8 365   216 981   50 872   155 793   513   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     10 993    6 815,14    4 831    3 295    1 111 447  

En cas de vie  1 812 581   2 006 619   -     -     220 858   -     -     285 184   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      4 325 242  

Mixtes  -     -     -     380   -     -     -     1 540   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 920  

Assurances de Groupes  500 421   309 209   -     150 212   188 447   40 730   77 726   199 189   116 646   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 582 579  

En cas de décès  223 521   51 872   -     150 212   146 647   40 730   61 325   6 149   6 195   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      686 651  

En cas de vie  276 900   257 337   -     -     41 800   -     16 401   192 010   110 451   -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      894 899  

Mixtes  -     -     -     -     -     -     -     1 030   -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      1 030  

Capitalisation  -     -     3 645 116   1 152 517   -     349 504   428 173   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      0,30    -      5 575 310  

Individuelle  -     -     3 543 204   661 696   -     219 391   378 149   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      0,30    -      4 802 441  

Groupe  -     -     101 912   490 820   -     130 114   50 024   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      772 870  

Contrat à Capital variable  20 576   -     -     25   -     -      -     515 281   -      -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -      -      -      -      535 882  

Assurances Non Vie  2 947 297   2 220 318   -     2 255 982   3 075 432   2 478 119   965 799   44 815   711 866   446 960   608 866   570 633   466 400   181 724   184 248   108 895   59 611   66 578   52 872   26 969   2 968   36   15   -     17 476 402  

Garantie contre les conséquences 
d’événements catastrophiques

 56 185   48 383   -     32 727   61 742   49 989   28 817   -     20 987   9 547   11 498   15 603   -     -     -     -     -     -     -     -     220   3   1   -     335 702  

Accidents corporels
Maladies - Maternité  600 407   397 481   -     306 976   742 470   568 031   38 296   44 815   70 801   466   29 369   1 349   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     2 800 462  

Individuelles accidents  19 683   6 821   -     7 405   20 198   20 136   8 039   21 764   2 952   -     2 435   500   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     109 933  

Invalidité  68 594   50 533   -     45 714   23 264   38 308   -     317   7 357   -     -     18   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     234 105  

Maladie - maternité  507 410   335 119   -     249 896   696 402   505 836   29 093   22 734   60 257   -     8 250   68   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     2 415 066  

Personnes transportées en automobile  4 720   5 008   -     3 961   2 606   3 751   1 164   -     235   466   18 684   764   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     41 358  

Accidents du travail et Maladies 
Professionnelles  361 537   297 056   -     322 985   241 927   237 387   65 378   -     78 912   -     57 807   8 657   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 671 646  

Automobile  1 205 573   1 015 372   -     1 022 535   1 482 775   1 126 923   674 346   -     379 635   436 948   312 874   543 328   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     8 200 310  

Responsabilité civile  984 207   802 064   -     782 534   1 269 383   941 689   494 508   -     319 180   403 997   253 712   464 994   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     6 716 268  

Véhicules de tourisme  636 899   481 210   -     573 964   861 557   555 814   385 258   -     188 727   -     111 681   205 554   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     4 000 665  

Véhicules utilitaires de moins de 3,5 t  183 014   86 083   -     71 151   110 426   119 635   25 434   -     44 323   -     84 088   32 226   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     756 379  

Véhicules utilitaires de 3,5 t et plus  80 090   50 343   -     22 259   42 731   62 467   24 608   -     38 408   -     36 009   15 167   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     372 083  

Véhicules affectés au transport public 
de voyageurs

 -     -     -     -     -     -     -     -     -     316 959   -     123 904   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     440 863  

Véhicules à deux ou trois roues  84 204   138 686   -     113 181   166 858   116 019   14 917   -     22 087   69 799   5 975   39 719   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     771 447  

Véhicules divers  -     45 742   -     1 979   87 810   87 753   44 291   -     25 636   17 239   15 959   48 423   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     374 832  

Garanties autres que responsabilité civile  221 366   213 308   -     240 001   213 392   185 235   179 838   -     60 455   32 950   59 162   78 334   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 484 041  

Responsabilité civile générale  58 793   76 899   -     98 962   78 115   88 753   18 633   -     25 892   -     11 464   905   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     458 416  

R.C résultant de l'emploi de véhicules 
fluviaux et maritimes

 -     -     -     -     740   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     740  

R.C résultant de l'emploi de véhicules aériens  -     -     -     3 363   15 365   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     18 728  

Autres responsabilités civiles  58 793   76 899   -     95 598   62 010   88 753   18 633   -     25 892     -     11 464   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     438 042  

Incendie et éléments naturels  412 101   218 981   -     367 510   260 329   211 864   115 135   -     65 441   -     23 480   687   -     -     -     -     -     -     -     -     2 749   17   3   -     1 678 296  

Incendie  412 101   218 981   -     318 093   260 280   211 682   115 135   -     61 455   -     23 480   687   -     -     -     -     -     -     -     -     2 749   17   3   -     1 624 663  

Eléments naturels  -     -     -     -     -     -     -     -     295   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     295  

Pertes pécuniaires  -     -     -     49 416   49   182   -     -     3 690   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     53 338  

Assurances des risques techniques  60 652   22 290   -     22 851   45 226   91 472   3 067   -     19 700   -     8   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     265 266  

Tous risques chantiers  47 970   16 304   -     7 614   36 666   83 373   2 242   -     11 270   -     8   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     205 447  

Tous risques montage  -     -     -     -     526   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     526  

Bris de machines  3 669   5 475   -     8 763   3 770   5 379   -     -     3 575   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     30 631  

Tous risques informatiques  -     -     -     1 118   702   266   -     -     506   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     2 592  

Pertes pécuniaires  -     -     -     105   -     -     -     -     107   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     212  

Responsabilité civile décenale  9 013   511   -     5 251   3 561   2 455   825   -     4 242   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     25 857  

Transport  122 815   83 082   -     36 938   116 126   74 466   2 071   -     32 325   -     148   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     467 970  

Maritime Corps  4 868   23 383   -     11 166   23 014   16 384   -     -    -6 675   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     72 139  

Maritime facultés  58 616   42 610   -     18 525   46 827   46 231   -     -     29 345   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     242 155   

Marchandises transportées par voie terrestre  -     10 570   -     7 220   18 149   10 955   2 071   -     9 655   -     148   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     58 767  

Aviation corps  59 331   6 519   -     27   28 136   896   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     94 908  

Autres opérations  69 233   60 774   -     43 523   46 722   29 235   20 056   -     18 173   -     162 218   104   -     -     -     -     -     -     -     -     -     17   10   -     450 064  

Vol  22 356   33 027   -     21 637   22 272   17 454   756   -     15 660   -     510   67   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     133 740  

Grêle ou gelée  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     14 846   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     3   -     -     14 849  

Mortalité du bétail  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     966   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     966  

Assurance récolte  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     145 896   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     145 896  

Assurances pour pertes pécuniaires  -     -     -     -     -     11 810   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     11 810  

Autres  46 877   27 747   -     21 887   24 450  -30   19 300   -     2 513   -     -     36   -     -     -     -     -     -     -     -     -     13   10   -     142 803  

Assistance - Crédit - Caution  -     -     -     975   -     -     -     -     -     -     -     -     466 400   181 724   184 248   108 895   59 611   66 578   52 872   26 969   -     -     -     -     1 148 272  

Assistance  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     466 400   181 724   184 248   108 895   59 611   -     -     -     -     -     -     -     1 000 877  

Assurance crédit  -     -     -     975   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     66 578   52 872   26 969   -     -     -     -     147 395  

Acceptations en réassurance  -     28 467   -     18 967   -     -     -     -     -     264 141   12 369   -     22 375   43 893   38 085   -     25 506   4 304   570   -     -     -     -     -     458 677  

Acceptations non-vie  -     28 467   -     18 967   -     -     -     -     -     -     12 369   -     22 375   43 893   38 085   -     25 506   4 304   570   -     -     -     -     -     194 536  

Acceptations – GCEC  -     -     -     -     -     -     -     -     -     264 141   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     264 141  

Total Général  5 694 442   4 686 814   3 756 575   3 583 845   3 493 101   3 085 334   1 522 570   1 201 802   829 026   711 101   621 235   570 633   488 774   225 617   222 333   108 895   85 117   70 883   53 442   26 969   13 962   6 851   4 846   3 295   31 067 462  

En milllers de dirhams
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facebook.com/FMA.ASSURANCE

linkedin.com/company/fmamaroc

instagram.com/fma_maroc/

twitter.com/FMA_MAROC

youtube.com/@fmamaroc

Plus d’actualités sur le secteur des assurances 
et réassurance au Maroc sur notre site web : 

www.fma.org.ma

Suivez-nous également sur nos réseaux sociaux :

https://www.facebook.com/FMA.ASSURANCE
https://www.linkedin.com/company/fmamaroc
https://www.instagram.com/fma_maroc/
https://twitter.com/FMA_MAROC
https://www.youtube.com/@fmamaroc
http://www.fma.org.ma

